АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 октября 2019 года № 701

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского

муниципального района «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Холмском муниципальном районе

на 2017-2021 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с

решением Думы Холмского муниципального района от 27.09.2019 № 271 «О

внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 11.12.2018 №

231, Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского

муниципального района «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Холмском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утвержденную

постановлением Администрации Холмского муниципального района от

28.10.2016 № 658:

1.1. Пункт 4 паспорта муниципальной программы Холмского

муниципального района изложить в следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

№ п/п Цели, задачи
муниципальной

программы,
наименование и

единица измерения
целевого показателя

Значения целевого показателя по годам

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7

1. Цель: Увеличение конкурентоспособности экономики района за счет
создания благоприятных условий для предпринимательской деятельности и
обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства

1.1. Задача 1. Обеспечение устойчивого  развития малого и среднего

предпринимательства, увеличение вклада малого и среднего
предпринимательства в экономику района, увеличение числа
занятого населения в малом и среднем предпринимательстве

1.1.1. Показатель 1.
Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства
(единиц)

128 129 130 130 130

1.1.2. Показатель 2.
Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства
на 1000 жителей
(единиц)

23,8 23,9 24,1 24,1 24,1

1.1.3. Показатель 3. Объем
оборота малых и
средних предприятий
(млн. руб.)

230 232 235 235 235

1.1.4. Показатель 4.
Среднесписочная
численность занятых
на малых и средних
предприятиях
(человек)

223 225 227 228 228

1.2. Задача 2. Улучшение условий для осуществления
предпринимательской деятельности

1.2.1. Показатель 1.
Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
получивших прямую
финансовую
поддержку в рамках
реализации
мероприятий
подпрограммы (ед.)

1 2 3 1 1

1.2.2. Показатель 2.
Количество
проведенных
обучающих
семинаров, курсов
(единиц)

2 2 2 2 2

1.2.3. Показатель 3.
Количество
консультаций
оказанных для
представителей
малого и среднего
бизнеса (единиц)

15 16 17 17 17

1.3. Задача 3. Создание благоприятного общественного
климата для ведения среднего и малого
предпринимательства

1.3.1. Показатель 1.
Количество
проведенных
конкурсов (единиц)

- - 1 1 1

1.3.2. Показатель 2.
Количество
размещенных в
средствах массовой
информации
публикаций,
рассказывающих о
достижениях малого и
среднего бизнеса
(единиц)

3 3 3 3 3

1.3.3. Показатель 3.
Количество
проведенных
мероприятий,
посвященных
профессиональным
праздникам (единиц)

3 3 3 3 3

1.2. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского

муниципального района изложить в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Год Источник финансирования

бюджет
муницип
ального
района

федеральны
й бюджет

областной
бюджет

бюджет
Холмско

го
городско

го
поселени

я

бюджет
ы

поселе-
ний

внебюдже
тные

средства

всего

1 2 3 4 5 6 7 8

2017 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 94,0

2018 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0

2019 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 450,0

2020 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

2021 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

ВСЕГО     944,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 944,0

1.3. Мероприятия муниципальной программы «Развитие малого и

среднего предпринимательства в Холмском муниципальном районе на 2017-

2021 годы» изложить в прилагаемой редакции (Приложение № 1).

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

Приложение № 1

Мероприятия муниципальной программы

№ п/п Наименование мероприятия  Исполнитель
Срок

реализаци
и

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципальн
ой

программы)

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс.
руб.)

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Задача 1. Обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства, увеличение вклада  малого и среднего
предпринимательства в экономику района,  увеличение числа занятого населения в малом и среднем предпринимательстве

1.1. Предоставление субъектам малого
предпринимательства финансовой
поддержки в форме субсидий, в
том числе:

предоставление грантов
начинающим субъектам малого
предпринимательства на создание
собственного дела;

на компенсацию части затрат
связанных с приобретением
основных средств;

 отдел по
управлению
муниципальным
имуществом и
экономике

2017-2021 1.1.1-1.1.4.

Областной
бюджет,
Федеральн
ый бюджет

Муниципал
ьный
бюджет

-

-

85,0

-

-

186,5

-

-

435

-

-

90,0

-

90,0

1.2. Разработка и реализация
предложений по
совершенствованию нормативно -
правовой базы, направленных на
защиту прав и законных интересов
субъектов малого и среднего
предпринимательства;

 отдел по
управлению
муниципальным
имуществом и
экономике, отдел
сельского хозяйства

2017-2021  1.1.1-1.1.2.  -  - -   -

2. Задача 2. Улучшение условий для осуществления предпринимательской деятельности

2.1. Передача во владение и (или) в
пользование муниципального

Отдел по
управлению

2017-2021  1.2.1.  -  - -   -  - -

имущества Холмского
муниципального района, в том
числе земельных участков, зданий,
строений, сооружений, нежилых
помещений, оборудования, машин,
механизмов, установок,
транспортных средств, инвентаря,
инструментов на возмездной
основе, безвозмездной основе или
на льготных условиях (указанное
имущество используется в
соответствии с требованиями
Федерального закона от 24 июня
2007 года № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего
предпринимательства в
Российской Федерации»

муниципальным
имуществом и
экономике

2.2. Предоставление муниципальной
преференции в виде передачи в
аренду муниципального
имущества субъектам малого
предпринимательства под объекты
торговли в сельской местности

отдел по управлению
муниципальным
имуществом и
экономике

2017-2021 1.2.1.  -  - -   -  - -

2.3. Информационно-методическое
обеспечение  субъектов малого и
среднего предпринимательства по
вопросам развития и поддержки
предпринимательства;

отдел по управлению
муниципальным
имуществом и
экономике

2017-2021  1.2.3.  -  - -   - -   -

2.4. Организация консультаций для
субъектов малого и среднего
предпринимательства по вопросам
получения государственной и
муниципальной поддержки;

отдел по управлению
муниципальным
имуществом и
экономике отдел
сельского хозяйства

2017-2021 1.2.3.  -  - -   - -   -

2.5. Организация и проведение     для
субъектов малого и среднего
предпринимательства семинаров
по вопросам организации и
ведения предпринимательской
деятельности;

отдел по управлению
муниципальным
имуществом и
экономике

2017-2021 1.2.2.  - - - - -   -

2.6. Организация краткосрочных
курсов обучения основам
предпринимательства

отдел по управлению
муниципальным
имуществом и
экономике

2017-2021 1.2.2. - - - - -   -

3. Задача 3. Создание благоприятного общественного климата для ведения среднего и малого предпринимательства

3.1. Размещение в средствах массовой
информации публикаций,
рекламно-информационных
материалов о проблемах,
достижениях и перспективах
развития малого и среднего
предпринимательства;

 отдел по
управлению
муниципальным
имуществом и
экономике

2017-2021  1.3.2.  -  - -   - -   -

3.2. Проведение ежегодных районных
конкурсов

 отдел по
управлению
муниципальным
имуществом и
экономике

2019-2021  1.3.1.  - - - - -   -

3.3. Проведение мероприятий,
посвященных профессиональным
праздникам

  отдел по
управлению
муниципальным
имуществом и
экономике

2017-2021  1.3.3.  Муниципаль
ный бюджет

9 13,5 15 10 10